
D.O.E. PODER EXEC. SEC. I, SAO PAULO, 107 (148), QUARTA-FEIRA, 6 AGO. 1997 - 7

00255

00297

00305

00306

00307

00308

00309

00310

00312

00332

00334

00335

00336

00338

00342

00344

00345

00346

00347

00348

00352

00356

00357

00358

00378

00366

00367

00329

00377

00365

00369

00370

00371

00372

00373

00374

00375

00379

171,60

3.239,50

159,90

1.863,00

121,08

193,20

271,60

1.163.50

721,83
* 979,70

2.201,50

1.243,40

349,20

957,00

31 8,97

319,80

920,60

446,00

416,50

1.249,80

742,60

121,08

243,00

352,00

1.097,02

1.414,20

2.378/00

5.477,21

1.000,00

200,00

800,00

200,00

2.000,00

2,000,00

200,00

1,000,00

2.000,00

1.000,00

39.532,79

20/6/97

12/7/97

* 6/I'/97

16/7/97

17/7197

1717197

17/7/97

14/7/97

11/7/97

30/7/97

10/7/97

24/7/97

31/7/97

28/7/97

*25/-//97
* 25/7/97

25/7/97

25//197

25/7/97

31/7/97

25N7/97

30/7/97

25N7/97

25N7/97

01/9/97

30/7/97

30N/97

03/7/97

3117/97

AD_IANTAMENT O

ADÏANTAMENTO

ADIANTAMENTO

ADIANTAMENTO

ADIANTAMENTO

ADIANTAMENTO

ADIANTAMENTO

ADIANTAMENTO

LUCIANO DE CAMPOS AVARÉ

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO: 046197 - CONTRATANTE: GOVERNO DO

ESTADO DE SAO PAULOPROC 088/97-PDPLC-F -

CONTRATADA: L.M. LOCADORA BRASILEIRA DE MÁQUINAS

E BENS LTDA. - VALOR: 7.728,00 ASSINATURA: 16.07.97- -

OBJETO: LOCAÇÃO DE MÁQUINA COPIADORA - VIGÈNCIA:

16.07.97 A 15.07.98 - MODALIDADE: CARTA-CONVITEN -

PROPONENTES 01.

DESPACHO DO DIRETOR

HOMOLOGANDO, NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE

A ADJUDICAÇÃO EFETUADA PELA COMISSÃO JULGADORA

PERMANENTE DE LICITAÇÕES, NO CONVITE 016/97 -

PDPLC, PROC. 088/97-PDPLC-F.

PENITENCIARIA DEITAPETININGA

DESPACHOS DO DIRETOR, DE 5-8-97

HOMOLOGANDO-A ADJUDICAÇÃO FEITA PELA COMISSÅO

JULGADORA PERMANENTE DE LICITAÇÃO REFERENTE AO

CONVITE 011/97-PII/I, PROC. 069/97-PII/1, NOS TERMOS

DO ARTIGO 228 INCISO IL DO DECRETO 13.412/79

CONFORME RESOLUÇÃO SAP DE 21-1-93.

A ADJUDICAÇÃO FEITA PELA COMISSÃO JULGADORA

PERMANENTE DE LICITAÇÃO REFERENTE AO CONVITE

012/97-PR/1, PROC. 070/97-PR/I, NOS TERMOS DO ARTIGO

228 INCISO R DO DECRETO 13.412/79 CONFORME

RESOLUÇÃO SAP DE 21-1-93.

PENITENCIÁRIA DE

PRESIDENTE WENCESLAU

RETIFICAÇÃO DO K.O. DE 30-7-97

NO DESPACHO DO DIRETOR, DE 1-8-97, ONDE-SE LE:

PROMOVIDO PARA AQUISIÇÃO DE ÓLEO DIESEL PARA

ABASTECER OS VEÍCULOS DA SUB-FROTA LEIA-SE:

PROMOVIDO PARA AQUISIÇÃO DE ÓLEO DIESEL PARA USO

PRESÍDIO DR. ANTONIO

QUEIROZ FILHO, DE ITARAPINA

DESPACHO DO DIRETOR, DE 5-8-97

HOMOLOGANDO, NOS TERMOS DA RESOUCAO

SAP108 DE 20-9-93, ARTIGO SEGUNDO, A ADJUDICAÇÃO FEITA

PELA COMISSÃO JULGADORA PERMANENTE DE LICITAÇÃO,

COM REFERÉNCIA AO CONVITE 015/97 - SCAPI - PROC.

124/97 PI, QUE TRATA DA COLOCAÇÃO DE 503 METROS
-

NEA DE ALAMBRADO, FIO 12 GALVANIZADO, MALHA 3,

ALTURA 1,80 METROS, MOURÕES DE CONCRETOS COM

INCLINAÇÃO NA PONTA E COM MURETA

COMUNICADO

FICA CONVOCADA A EMPRESA TELABRAS NDUSTRIA DE

TELAS BRASIL LTDA. PARA ENCAMINHAR AO PRESIDIO DR.

ANTONIO DE QUEIOZ FILHO", OS DUCUMENTOS

RELACIONADOS NO ITEM 9.2 LETRAS A, B, C E D DO EDITAL DE

LICITAÇÃO, EM PRAZO DE 2 DIAS ÚTEIS A PARTIR DESTA

PUBLICAÇÃO, PARA INSTRUIR A FORMALIZAÇÃO DO CONTRATO

PRESÍDIO DR. RUBENS

ALEIXO SENDIN, DE MONGAGUÁ

JULGAMENTO DE LICITAÇÃO

A COMISSÃO JULGADORA DE LICITAÇÃO, APÓS

ANALISAR AS PROPOSTAS APRESENTADAS PELAS FIRMAS

COZILÂNDIA COZINHAS LTDA. GARRA DISTRIBUIDORA DE UTG.

DOM. LTDA. E COMERCIAL JENADE IMPORT E EXPORT

LTD LICITANTS AO CONVITE 012/97-PRAS QUE TRATA

DA AQUISIÇÀO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA PARA ESTA

UNIDADE PRISIONAL, RESOLVE: CLASSIFICAR E ADJUDICAR

A FIRMA GARRA DISTRIBUIDORA DE UT0. DOM. LTD OS

ITENS 1-2-3-4-6-7-8-10-12-13-14-15-16-17-18-19 E

201PELO CRITÉRIO DE MENOR PREÇO UNITÁRIO POR ITEM) E

A FIRMA COZILÅNDIA COZINHAS LTDA. OS ITENS 5-9 E

111PELO CRITÉRIO DE MENOR PREÇO UNITÁRIO POR ITEM

AS FIRMAS: BAZAR IDEAL FERRAGENS, COMERCIAL

DINCOS E SERVI. LTDA. LOUÇAS E ALMINIO PERES LTDA.

RODRIGUES ALFANO E CIA LTDA. CLAVIMAR EQUIP E

UTENS LTD EVALDO SAAD, LG MATEUS E PIRES LTD E

PAIVA FILHO E SOARES LTDA. NAO APRESENTARAM

PROPOSTAS

FORAM CUMPRIDOS AS DETRMINACOES DO DECRETO

34.350/91, PUBLICADO NO K.O. DE 11-12-91, SENDO

QUE OS PREÇOS COTADOS E ADJUDICADOS ESTÃO DENTRO

SECRETÁRIO: YOSHIAKI NAKANO

- -
AV. GEL PESTANA, 300 CENTRO FONE: 233-3400

GABINETE DO SECRETÁRIO

RESOLUÇÃO SF-26, DE 4-8-97

DISPÕE SOBRE A REVISÃO DOS VALORES DA

DESPESA DIÁRIA DE CONDUCAO

0 SECRETÁRIO DA FAZENDA, TENDO EM VISTA O

DECRETO 30.595, DE 13-10-89, RESOLVE:

ARTIGO 1.*O * OS VALORES DA DESPESA DIÁRIA DE

CONDUÇÃO A QUE ALUDE O ARTIGO 3.2 DO DECRETO 30.595, DE

13-10-89, ALARADO PELO DECRETO 38.687 DE 27-5-94,

)ASSAM A SER OS CONSTANTES DO ANEXO QUE FAZ PARTE

DESTA RESOLUCAO

ARTIGO 2.* - ESTA RESOLUÇÃO ENTRA EM VIGOR NA

DATA DE SUA PUBLICAÇÃO, RETROAGINDO SEUS EFEITOS A

1 .*7-97.

ANEXO

A QUE SE REFEREO ARTIGO 1* DA RESOLUÇÃO SF N*

26 DE 4 DE AGOSTO DE 1997

REGIÃO ADMINISTRATIVA - VALOR DIÁRIO DA DESPESA

DE CONDUÇÃO - R*

REGIÃO METROPOLITANA DA GRANDE

SAO PAULO 4,30

SANTOS 3,00

TAUBATÉ - 2,70

SOROCABA 2,73

CAMPINAS 2,85

RIBEIRÃO PRETO 1,95

BAURU 1,95

SAO JOSÉ DO RIO PRETO 1,95

ARAÇATUBA 2,10

PRESIDENTE PRUDENTE 2,10

MARFILIA 2,40

ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA

PORTARIA CAT-66, DE 1*-8-97

ALTERA DISPOSITIVOS DA PORTARIA CAT-& DE

16/7/86, QUE ESTABELECE DISCIPLINA

RELACIONADA COM A INSCRIÇÃO DE PRODUTORES NO

CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICM COM O

USO DA NOTA FISCAL DE PRODUTOR E SUA

DISPENSA NAS HIPÓTESES QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS

PROVIDËNCIAS

O COORDENADOR DA ADMINISTRATIVA-TRIBUTARIA

TENDO EM VISTA O DISPOSTO NO ARTIGO 130 DO

REGULAMENTO DO IMPOSTO SOBRE CIRCULAÇÃO DE

MERCADORIAS E SOBRE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - RICMS,

APROVADO PELO DECRETO 33.118, DE 14 DE MARÇO DE

1991, EXPEDE A SEGUINTE PORRARIA:

ARTIGO 1E0 - PASSA A VIGORAR COM A SEGUINTE

REDAÇÅO O ARTIGO 16 DA PORTARIA CAT-3, DE 16-1-986:

"ARTIGO 16 - 0 ESTABELECIMENTO INSCRITO NO

CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS DEVERÁ EMITIR

NOTA FISCAL NO MOMENTO DA ENTRADA REAL OU

SIMBOLICA DE MERCADORIA OU BEM NOVO OU USADO,

REMETIDO A QUALQUER TÍTULO POR PRODUTOR RURAL

ARRIGO 2 -0 FICAM REVOGARDES OS ARTIGOS 11 E 15

-

DA PORTARIA CAT-& DE 16 DE JANEIRO DE 1986.

ARTIGO 32 - ESTA PORTARIA ENTRARÁ EM VIGOR NA

DATA DE SUA PUBLICAÇÃO, PRODUZINDO EFEITOS A PARTIR

DE 1*10-97 EM RELAÇÃO A REVOGAÇÃO DO ARTIGO 15 DA

DIRETORIA EXECUTIVA DA

ADMINISTRAÇÅO TRIBUTÁRIA

DESPACHO DO DIRETOR, DE 6-6-97.

RATIFICANDO NOS TERMOS DOS ARTIGOS 26 DAS LEIS

(FEDERAL) 6.544189 E 8.666193, ALTERADA PELA LEI

FEDERAL 8.883/94, A DISPENSA DE LICITAÇÃO, OBJETO DO

PROCESSO: DRT-5-*804/96 - LOCAÇÃO DE IMOVEL

COMUNICADO DEAT -

SEDE REGINE ESPECIAL 247/97

DIRETOR EXECUTIVO DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA,

EM FACE DO DISPOSTO NO ARTIGO 547, * 32, DO RICMS,

APROVADO PELO DECRETO 33.118, DE 14/03/91 E ARTIGO

1* DA PORTARIA CAT-39, DE 01/07/91, COMUNICA AOS

INTERESSADOS QUE COM BASE NO ARTIGO 550 DO

SUPRAMENCIONADO REGULAMENTO E NOS TERMOS DA PORTARIA

RETROCITADA, REVOGOU O REGIME ESPECIAL, CONCEDIDO

AO CONTRIBUINTE A SEGUIR IDENTIFICADO RELATIVO A

CENTRALIZAÇÃO DE ESCRITURAÇÃO E LIVROS FISCAIS

PROC. DRT-I - 4270197 - DEPEDËNCIA: DIRETORIA

EXECUTIVA DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTARIA INTERESSADA:

SANTISTA ALIMENTOS SA. LE. 100.050.286.113 - C.G.S.

33.009.960/0001-71.. ENDEREÇO: AV. MARIA COELHO

AGUIAR, 215 - BLOCO D - 70ANDAR - SAO PAULOSP

RETIFICACOES DO K.O.

DE 5-6-97

NO COMUNICADO - SÉRIE REGIME ESPECIAL 245,

ONDE SE LE COMUNICADO DEAT - SÉRIE REGIME

ESPECIAL 245 LEIA-SE 245/97, E NO COMUNICADO -

SÉRIE REGIME ESPECIAL 246 ONDE SE TE: COMUNICADO

DEAT SÉRIE REGIME ESPECIAL 246, LEIA-SE 246/97.

DE 5-6-97 .

NO COMUNICADO - SÉRIE REGIME ESPECIAL *O 245,

ONDE SE LE: COMUNICADO DEAT - SÉRIE REGIME

ESPECIAL 245, LEIA-SE: 245/97, E NO COMUNICADO -

SÉRIE REGIME ESPECIAL 246 ONDE SE LE: COMUNICADO

DEAT SÉRIE REGIME ESPECIAL 246, LEIA-SE: 246/97.

DELEGACIAS REGIONAIS TRIBUTÁRIAS

DELEGACIA REGIONAL TRIBUTÁRIA DO ABCD

DESPACHO DO DELEGADO REGIONAL TRIBUTADO

DE :1-8-97

DECISÃO DRT/12-G 08/97 PROC. DRT/12 2189/97
- -

AUTORIZANDO A CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE CICLISMO

A REALIZAR SORTEIO EXCLUSIVAMENTE NA MODALIDADE

"BINGO EVENTUAL" EM 10-6-97, CONFORME CERTIFICADO

DE CREDENCIAMENTO DRT/12 06/97.

DELEGACIA REGIONAL TRIBUTÁRIA DE CAMPINAS

DESPACHO DO DELEGADO REGIONAL TRIBUTÁRIO,

DE 5-8-97

DECISÃO DAT-G 014/97 PROC. DRT
- - -

03647/97 NOSSO CLUBE TENDO EM VISTA QUE A
-

ALTERAÇÃO SOLICITADA NAO CONTRARIA AS NORMAS LEGAIS

VIGENTES, DEFIRO O PEDIDO PARA ALTERAR A PREMIAÇÃO

CORRESPONDENTE A BINGO EVENTUAL, COM DATA PREVISTA

SARA 07/09/97, A SER REALIZADO NO ESTÁDIO "MAJOR

COORDENACAO DA

ADMINISTRAÇAO FINANCEIRA

DEPARTAMENTO

DE NANCAS DO ESTADO

COMUNICADO

EM CUMPRIMENTO AO DISPOSTO NO ALGO 20DA

RESOLUÇÃO 42, DE 14-9-90, O DEPARTAMENTO DE

FINANÇAS DO ESTADO COMUNICA "FINS DEQUE PARA

CAUÇÃO", OS VALORES DAS LETRAS FINANCEIRAS DO

TESOURO DO ESTADO DE SAO PAULO - LFTPS, PARA O DIA

06108/97 SAO

521825 15M197

521825 15112*7

521825 15/03/98

521825 15106198

521826 15/OE198

521826 15/148

521826 15103/99

521826 15/06*9

521826 15109/99

521826 15/12/99

521825 15/91/%)0

521827 15103/90

521826 15/06D0

521827 15/09/00

521827 15112/00

521824 15/96/01

521826 15/10101

521825 15/12J01

521824 15103102

521825 15/06/92

525000 15/99/97

ESPEA 15/09/98

ALVESPEB 15/09/09

ESPEC 15/09/00

ESPED 15/06/01

LTEPP 01/03/06

(*) CUSTODIADOS CETIP

0,00074112462

0,0003588478

6,0001709218

0,0000769470

0,0323110918

0,0121581602

0,0041809342

0,0013107588

2,5060185200

2,2343420000

2,1579765100

2,0208246500

1,7776875400

1,5883772900

1,4512070200

1,2EI6882500

1,1770603000 -

1,1340510200

1,0767655300

1,0268205600

0,0488011319

11,4856405100 1'1

0,6515320000

26,8538296800 1*)

1.268,6882600000 1*1

1.363,2535400000 1')

ABASTECIMENTO

SECRETÁRIO: FRANCISCO GRAZIANO NETO

AV. MIGUEL SUSTANO 3.900 ÁGUA FUNDA - FONE: 584-0433- -

GABINETE DO SECRETÁRIO

RESOLUÇÃO SAA-32, DE 6-8-67

INSTITUIA CÅMARA SETORIAL DE PESCADO

0 SECRETÁRIO DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO,

COM FUNDAMENTO NO ARTIGO 10 DA RESOLUÇÃO SAA 12,

DE 17-7-97, RESOLVE:

ART. 2 - FICA INSTITUIDA A CÅMARA SETORIZA DE

PESCADO COM ATRIBUICOES DE:

1 - PROMOVER A INTEGRAÇÃO EFETIVA DOS VÁRIOS

SEGMENTOS DO SETOR, VINCULADOS A PRODUÇÅO,

COMERCIALIZAÇÃO, ARMAZENAMENTO, INDUSTRIALIZAÇÃO,

TRANSPORTE E OUTROS COMPONENTES DA ATIVIDADE RURAL

II - ANALISAR E PROPOR SOLUÇÕES AOS PROBLEMAS DA

ÁREA;

FIL - PROPOR PATOLOGICAS DE DESENVOLVIMENTO PARA O

SETOR, NO OABGO DO ESTADO DE SAO PAULO.

ART. 22 FICAM DESIGNADOS MEMBROS DA
- COMO

CÂMARA SETORIAL DE PESCADO:

ANTÕNIO TAVARES JUNIOR RG 5.712.057; CLÁUDIO

-
-

SCHMIDT RG 3,173.206; FLÁVIO FIGUEIREDO
IN-

DENNEBERG RG 11.222.221; IVAN CORREA LÁZARO RG

- -

3.901.086; NO GUIOTTI - RG *185.006; JIRO YAMADA -

RG 3,197.266-4; JOÃO PRIOR RG 6.658.662; JOSÉ
-

CARCELES - RG 1.463.630; JOSÉ CARLOS LOPES PINTO -

RG 6.853.378-0; JOSÉ CIAGLIA RG 5.617.219; JOSÉ
-

DEODATO DA SILVA RG 2/R 93929-SC; JOSÉ MARCOS
-

GRYSCHEK RG 6.845.522; JOSÉ MAURÍCIO COSTA PORTO
-

RG 3.409.251-1; JOSÉ PEDRO DE OLIVEIRA FILHO RG
- -

3.280.282; KLAUS CARLOS BERNAUER RG 3.248.416;
-

LORENZO GIRARDI RG 8.171.350; MARCELO PEREIRA DE
-

AGUIAR TOLEDO - RG 10.158.698; MÁRIO MARCELINO
-

RG 2.387.895; MARTINHO CARLOS COLPANI FILHO RG

23.519,857-2; NEWTON CASTAGNOLLI RG 2.591.927;

-

-

PAULO ANDRADE MOLINARI - RG 3.136.376; PAULO

MESQUITA SAMPAIO - RG 3.004.157; RAMEZ GABRIEL -

RG 2.465.098; RAUNO SCHIMIT - RG 20.461.043;

RICARDO MACIEL MAMAR - RG 4.855.067; RUBENS ELIA

EFEICHE - RG 5.370.105; TSUNEO OKIDA - RG

1.624.448; YVONNE G.S.M. GUEDIN - RG 15,332.891

ART. 3' - ESTA RESOLUÇÃO ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA

DE SUA PBULICACAO REVOGADAS AS DISPOSIÇÕES EM

CONTRÁRIO, FICANDO EXTINTA A CÀMARA SETORIAL DE

PESCA

DELIBERAÇÃO DA COMISSÃO JULGADORA

APROVANDO A DOCUMENTAÇÃO APRESENTADA E

EMITINDO O CERTIFICADO DE REGULARIDADE CADASTRAL

PARA AS SEGUINTES FIRMAS:

DE 17-6-97

PEREIRA E SILVA COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES

LTDA, ESTABELECIDA A RUA RODOLFO ZOLLI, 127 -

PRESIDENTE ATINO OSASC(•,OBJETIVANDO
- A PRESTAÇÃO

DE SERVIÇOS NA CONSTRUÇÃO CIVIL COM APLICAÇÃO DE

MATERIAL PARA CONSTRUCAO

DE 18-6-97

CONSTRUTORA CARNELOSSI, FURLAN LTDA.

ESTABELECIDA A RUA CEARÁ, 426 - CENTRO - CATANDUVA,

OBJETIVANDO A EXPLORAÇÃO DO RAMO DE CONSTRUÇÃO

CIVIL

DE 8-7-97

MACK COLOR ETIQUETAS ADESIVAS LTDA.

ESTABELECIDA A RUA FRANCISCO MARENGO, 339 -

TATUAPÉ - SAO PAULO, OBJETIVANDO'A CONFECÇÃO DE

ETIQUETAS E SERVIÇOS GRÁFICOS E DE CARATER DESPORTIVO,

RECREATIVO E CULTURAL

DE 26-7-67

ANCAR VIDROS COMÉRCIO E COLOCAÇÃO

LTDA-ME, ESTABELECIDA A AV. LUIZ ANTONIO DE

ANDRADE VIEIRA, 1221 - TABOÃO DA SERRA - SAO PAULO,

OBJETIVANDO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLOCAÇÃO

DE VIDROS EM GERAL

DE 3F'7-97

EXTENDO ENGENHARIA, ARQUITETURA E

CONSTRUÇOES LTDA. ESTABELECIDA NA AV.

COPACABANA, 563 BALN MONTE CARLO ILHA COMPRIDA,

OBJETIVANDO -PROJETO EXECUÇÃO- DE OBRASEDIFICAO E E

ÇÕES; SUPERVISÃO E GERENCIAMENTO DE OBRAS E

EDIFICACOES PERÍCIAS TÉCNICAS E CONSULTORIA; REFORMA E

AMPLIAÇÃO DE OBRAS E EDIFICAÇÕES; PROJETO

ARQUITETONICO CÁLCULO ESTRUTURAL, PROJETO DE HIDRÁULICA E

A COMISSÃO JULGADORA DA TOMADA DE PREÇOS

DMP 3-97, RELATIVA A CONFECÇÁO DE SELO ADESIVO,

APÓS ANÁLISE DOS DOCUMENTOS E PROPOSTAS

APRESENTADOS, DECIDIU:

A) INABILITAR A FIRMA MACK COLOR ETIQUETAS

ADESIVAS LTDA, POR TER DEIXADO DE APRESENTAR O

DOCUMENTO EXIGIDO NA LETRA *A* DO ITEM 3 DO EDITAL

E A FIRMA MTM COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA

ESCRITÓRIO LTDA-ME POR NAO TER APRESENTADO O

DOCUMENTO EXIGIDO NA LETRA *B* DO MESMO ITEM

B) HABILITAR AS FIRMAS FASCREEN ARTES GRÁFICAS

LTDA, RS ETIQUETAS ADESIVAS INDÚSTRIA E COMÉRCIO

LTDA E MARTE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ARTAFATOS DE

TEREMPAPÉIS ESPECIAIS LTDA, POR ATENDIDO

PESQUISA AGROPECUÁRIA

DESPACHO DO COORDENADOR SUBST. DE 4-8-97

RATIFICANDO A INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, DE

ACORDO 26 DA LF *666-93, ALTERADA PELA LFCOM ART.

8.883-94, ATENDER DESPESAS AQUISIÇÃO DEPARA A COM

TALONES DE PEDÁGIO, PELO DO INSTITUTO BIOLÓGICO,

OCORRIDA TERMOS DO ART. 25, CAPUT, DO MESMONOS

DIPLOMA LEGAL

INSTITUTO AGROMIC

DESIGNA MEMBROS DA COMISSÃO DE

QUARENTENA, DO SISTEMA DE INTRODUÇÃO E

QUARENTENA DE PLANTAS, DO INSTITUTO AGRONÕMICO

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO ,AGRONÕMICO, NOS

ARTIGO 4-*, PARÁGRAFO ENNICO DA PORTARIA
TERMOS DO

DG. 15, DE 15-12-68, RESOLVE, DESIGNAR SEGUINTESOS

MEMBROS EFETIVOS RESPECTIVOS SUPLENTES, PARAE

CONSTITUÍREM A COMISSÃO DE QUARENTENA, DO

SISTEMA DE INTRODUÇÃO E QUARENTENA DE PLANTAS, DO

INSTITUTO AGRONÕMICO:

ESPECIALIDADE: FUNGOS

MEMBRO EFETIVO: SÉRGIO ALMEIDA DE MORAES -

PQC VI, RG. 4.393.059

MEMBRO SUPLENTE: MARIA ANGÉLICA PIZZINATTO -

PQC V, RG, 5.806385

ESPECIALIDADE: PATOLOGIA DE SEMENTES

MEMBRO EFETIVO: JACIRO SOAVE VI, R G

2.809.712

MEMBRO SUPLENTE: MARGARIDA FUMIKO *TO PQC
-

VI, RG. 4.747.309

ESPECIALIDADE: BACTÉRIA

MEMBRO EFETIVO: MAURO HIDEO SUGIMORI PQC

VI, RG. 3.584.522 -

MEMBRO SUPLENTE: OSVALDO PARADELA FILHO PQC
-

VI, RG. 2.406,623

ESPECIALIDADE NEMATÓIDES

MEMBRO EFETIVO: RUBENS RODOLFO A. LORDELLO
-

PQC VI, RG. 4.997.881

MEMBRO SUPLENTE: ANA INÉS LUCENA LORDELLO -

PESQUISADORA, RG. 13.5*4.452

ESPECIALIDADE VIRUS

MEMBRO EFETIVO: JUAREZ ANTONIO BETTI V,

RG. 3.286.174

MEMBRO SUPLENTE: HUGO KUNIYUKI - PQC VI, RG.

3.339.102

ESPECIALIDADE: INSETOS

MEMBRO EFETIVO: ANDRÉ LUIZ LOURENÇÃO - PQC VI,

RG. 5.585.528

SUPLENTE: JOSÉ POLEZE SOARES NOVOMEMBRO -

PQC III RG. 6.328.959

ESPECIALIDADE PLANTAS INVASORAS

ROBERT DEUBER PQC V, RG.MEMBRO EFETIVO: -

3.256.121

MEMBRO SUPLEMENTADA DO CARMMO S. SOARES

NOVODIC IV, RG. 5.951.350

ESPECIALIDADE INTRODUÇAO. E QUARENTENA

MEMBRO EFETIVO: RENATO FERRAZ DE ARRUDA VEIGA

- PQC IV, RG. 7.258.182

MEMBRO SUPLENTE: SIGRID LUIZA JUNG MENDAÇOLLI

PQC V, RG. 5.379.355

-

ESTA PORTARIA ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA DE SUA

PUBLICAÇÅO, FICANDO REVOGADAS AS DISPOSIÇÕES EM

CONTRARIO

BIOLÓGICOINSTITUTO

COMUNICADO

COMUNICAMOS AOS FORNECEDORES ABAIXO

RELACIONADOS QUE SE ENCONTRAM A SUA DISPOSIÇÃO, A

PARTIR DESTA DATA, NA SEÇÃO DE MATERIAL DO INSTITUTO

BIOLÓGICO, A AV. CONS. RODRIGUES ANES, 125222

ANDAR-SALA 204VILA MARIANA, AS SEGUINTES NOTAS DE

EMPENHO, QUE DEVERÃO SER RETIRADO NO PRAZO DE 5

DIAS ÚTEIS, SOB PENA DE SE SUJEITAR A ADJUDICATÁRIA AS

SANÇÕES POR DESCUMPRIMENTO DAS OBIRGACOES

149 EMO EMPRESA

97NF100372 PERSICA COM. DE PERSIANAS LTDA-ME

97N8I00373 INSTRUMENTE& COM. E ASSFST. TEC. LTDA

97NF/00374 REFRIMEC REFRIG E MNNUT. ELETRIO LTDA

97NE/00075 ESART ESCADAS E *T. DE MINIO LTDA

911NE***6 UNISCIENCE DO BRASIL. II,ID.COM.REPRES. LTDA,

RETIFICAÇÃO DO DO. DE 1-6-97

REFERENTE A ABERTURA DE LICITAÇÃO ONDÉ SE LE:

CONVITE 34/97..LEIA-SE CONVITE 36/97

JULGAMENTO DE LICITAÇÃO

PROC. SAA *293/97-CONVITE 29/97AQUISICAO DE

KIT ELIZA ANALISADA A ÚNICA PROPOSTA APRESENTADA

PROPOMOS ADJUDICAR A PRESENTE LICITAÇÃO PARA A

EMPRESA BIOAGENCY BIOTECNOLOGIA, DIAG COM.

LTDA. POR TER COTADO DE ACORDO COM A PESQUISA DE

PREÇOS PREVIAMENTE EF•UADA, E POR TER ATENDIDO AS

EXIGÉNCIAS DA LICITACAO FICA ABERTO O PRAZO DE'2

DIAS ÚTEIS PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO

INSTITUTO DE PESCA

PORTARIA DA DIRETORA TÉCNICA DE DEPARTAMENTO,

DE 4-8-97.

CONSTITUI COMISSÃO DE SINDICÁNCIA PARA

ACIDENTES COM VEÍCULOS OFICIAIS

A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO DE PESCA RESOLVE:

ART. LO - FICA CONSTITUÍDA PELA PRESENTE COMISSÁO

DE SINDICÅNCIA PARA ACIDENTES COM VEÍCULOS

ROCIAIS QUE SERÁ COMPOSTA PELOS SEGUIINTES

MEMBROS: ALCIDES RIBEIRO TEIXEIRA FILHO, RG 3.182.286,

DEVERÁ PRESIDENTE, ROSA MARIA DEQUE ATUAR COMO

MENDONÇA, RG 10.191.878, EDSON DIAS DA COSTA, RG

2.971.391 ANTONIO DANA GIL RG 6.986.856. '

ART. 2*E COMPETIRÁ PRESIDENTE DA COMISSÁOAO
-

1O*, DESIGNAR, PARA CADACONSTITUÍDA PELO ARTIGO

PROCESSO DE SINDICÃNCIA, OS MEMBROS QUE NELA

DEVERÃO ATUAR

ART.9 - ESTA PORTARIA ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA DE

SUA PUBLICAÇÃO,

RENDE-SE OS EFEITOS DA DESIGNAÇÅO ANTERIOR


